株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研

平成26年２月13日

各        位

会 社 名 株 式 会 社  ア ル プ ス 技 研

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 牛嶋 素一

 （コード番号:4641 東証第一部）

問 合 せ 先 常 務 取 締 役 石井 忠雄

 （ＴＥＬ. 045－640－3700）

組織変更並びに人事異動に関するお知らせ

    当社は、平成26年２月13日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更並びに人事異動を決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

  なお、役員の人事異動につきましては、平成26年３月25日開催予定の当社第33回定時株主総会及びその後

開催される取締役会において、正式に決定される予定であります。

記

１．組織変更について（平成26年３月25日付）

  経営環境の変化に対応し全社施策の迅速な展開を図ることを目的として、組織変更を行うものであります。

（１）事業部の再編

   現在の全国３事業部(北日本、関東、西日本)を再編し、「北日本」「北関東」「南関東」「中日本」

「西日本」の５事業部とするものであります。

２．役員の人事異動について（平成26年３月25日付）

（１）取締役の異動

氏  名 新 役 職 名 旧 役 職 名

江越 博昭
退任

特別顧問
代表取締役副社長

石井 忠雄
経営企画部、人事部担当

取締役経営企画部長 兼 人事部長

常務取締役

間接部門統括

経営企画部、国際部、総務部担当

今村  篤
営業推進部担当

取締役営業推進部長

営業推進部担当

業務執行役員営業推進部長

千野 忠俊
経理部担当

取締役経理部長

経理部担当

業務執行役員経理部長

山﨑 利宏 取締役(社外) 補欠監査役

(注) １．退任取締役 江越博昭、野田 浩
２．社外取締役候補者の略歴

氏  名 略歴及び重要な兼職の状況
所有する当社

の株式の数

山﨑 利宏

(昭和37年９月18日生)

平成２年９月 城山工業株式会社入社

平成９年５月 同社 代表取締役社長(現任)

平成22年３月 当社補欠監査役(現任)

－

１．候補者と当社との間には、特別の利害関係はありません。

２．会社法施行規則第2条第3項第7号に定める社外取締役の候補者であります。

                   株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研

（２）補欠監査役１名選任（平成26年３月25日付）

  ① 選任理由

補欠監査役の異動に伴い、法令に定める監査役の員数を欠くことになる場合に備えて、会社法第 329

条第２項に定める補欠監査役を新たに選任するものであります。

② 補欠監査役候補者の略歴

氏   名 略歴及び重要な兼職の状況
所有する当社

の株式の数

鍋倉 幸洋

(昭和28年12月17日生)

平成 ２年５月 日本データビジョン株式会社設立

               同社代表取締役

平成25年７月 同社取締役会長(現任)

平成25年７月 ネクストステージ株式会社設立

               同社代表取締役(現任)

－

     １．候補者と当社との間には、特別の利害関係はありません。

２．補欠監査役の選任に係る決議が効力を有する期間は、選任後４年以内に終了する事業年度のうち最終の

ものに関する定時株主総会開始の時までであります。

３．候補者は、会社法施行規則第2条第3項第8号に定める社外監査役候補者であります。

３．業務執行役員の人事異動について（平成26年３月25日付）

氏  名 新 役 職 名 旧 役 職 名

野田  浩
中日本事業部担当

業務執行役員中日本事業部長
関東事業部担当

取締役関東事業部長

牧野  眞
南関東事業部担当

業務執行役員南関東事業部長

人事部担当

業務執行役員人事部長

太田 秀幸
総務部担当

業務執行役員総務部長
総務部長

牧野 華苗
北関東事業部担当

業務執行役員北関東事業部長
総務部担当部長

４．部長級の人事異動について（平成26年３月25日付）

氏  名 新 役 職 名 旧 役 職 名

水谷 雅夫 監査室長 経営企画部長

（参考） 第33回定時株主総会・取締役会決議後の役員体制（平成26年３月25日付）

以上

取締役会長 松井 利夫

代表取締役社長 牛嶋 素一

取締役 石井 忠雄

取締役 今村  篤

取締役 千野 忠俊

取締役 須貝 昌志

取締役（社外） 森川 徹治

取締役（社外） 山﨑 利宏

常勤監査役 岡部 博

監査役（社外） 松田  壯吾

監査役（社外） 原田 恒敏